
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg ved-

rørende forslag til lov om ændring af straffeloven, lov om politiets virk-

somhed, retsplejeloven og udlændingeloven (L 189) 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven 

og udlændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsskabende 

opholdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigenstande og ud-

visning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 189), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kristian Hegaard (RV). 

 

 

Nick Hækkerup  
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  Christian Fuglsang 
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Sagsbeh: Alexander Langgaard 
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Sagsnr.: 2021-0037-0114 

Dok.: 1968324 
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Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, lov om politiets virksomhed, retsplejeloven 

og udlændingeloven (Forbud mod deltagelse i nattelivet, tryghedsska-

bende opholdsforbud, udvidet adgang til beslaglæggelse af værdigen-

stande og udvisning af udlændinge dømt for vanvidskørsel m.v.) (L 

189): 

 

”Vil ministeren oplyse, om der er andre EU-lande, som har mu-

lighed for at fastsætte et generelt opholdsforbud?” 

 

Svar:  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet via Udenrigs-

ministeriet indhentet oplysninger fra de øvrige EU-lande om, hvorvidt der i 

de pågældende lande er mulighed for at fastsætte et generelt opholdsforbud 

eller et generelt forbud mod deltagelse i nattelivet. 

 

Justitsministeriet har modtaget oplysninger fra ambassaderne i de øvrige 

EU-lande på enten dansk eller engelsk. De modtagne oplysninger er vedlagt 

som bilag til besvarelsen. 

 

Det bemærkes, at Justitsministeriet endnu ikke har modtaget oplysninger fra 

Cypern og Luxembourg. Justitsministeriet vil vende tilbage over for Rets-

udvalget, såfremt Cypern og Luxembourg måtte oplyse, at de har regler om 

at fastsætte et generelt opholdsforbud eller et generelt forbud mod deltagelse 

i nattelivet. 
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